АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОЗЬМИНСКОЕ»

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165121, Архангельская  область, Вельский  район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д. 23, т/факс 3-72-55, admxoz2014@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2022 года  № 2
п. Хозьмино

О норме отпуска дров населению и предельных розничных ценах                            на дрова, реализуемые гражданам сельского поселения «Хозьминское»

В соответствии с законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», согласно ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, пп. 1 и 3  ст. 9 Закона Архангельской области от 27.06.2007 г.                   № 368-19-ОЗ «О реализации органами государственной власти Архангельской области государственных полномочий в сфере лесных отношений», в целях реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, которым положено возмещение расходов, связанных с заготовкой                                  и приобретением дров для отопления жилых помещений, не имеющих централизованного отопления, и получения компенсации затрат                                      по приобретению топлива, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норму отпуска дров населению, проживающему в домах                     с печным отоплением из расчета 20 куб.м  на одно хозяйство в год.

2. Для поставки дров для льготной категории граждан применять утверждённые Постановлением агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 02 декабря 2021 года № 73-п/37 «Об установлении предельных максимальных розничных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Вельского муниципального района Архангельской области», предельные розничные цены на дрова, реализуемые населению:
	Виды твердого топлива
	Предельная розничная цена, руб/пл.куб.м

	с 1 июля 2021 года

по 30 июня  2022 года
	с 1 июля 2022 года

по 31 декабря 2022 года

	Дрова круглые длиной более 1 м
	470,00
	489,00

	Дрова круглые длиной 1 м и менее
	560,00
	583,00

Примечание: предельные максимальные розничные цены установлены на условиях франко-склад топливоснабжающей организации с учетом погрузки на транспортное средство.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения «Хозьминское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

сельского поселения «Хозьминское»                                     Н.Л. Кондратова